AKT THEMELIMI STATUT I SHOQERISE

“Proservis” sh.p.k.

KREU I

DATA E THEMELIMIT EMERTIMI, OBJEKTI, KOEIEZGJATJA, ZYRA QENDRORE,
FORMA E SHOQIRISIE

Neni 1

Data e themelimit, IEmértimi dhe Themeluesi I vetém

1.1 Sot mé dat& 29/03/2024 themelohet shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar “Proservis”.

1.2 Themeluesi I vetém I shogérisé &shté:

Monika Majko at&sia Rasim, e lindur mé& dat& 21/12/1972, me zotesi t& ploté juridike dhe pér t&
vepruar, mbajtese € let€rnjoftimit me nr. 036870648 dhe me nr. Personal H26221076W.

Neni 2
Personalitet juridik

2.1 Shoqéria &sht& person juridik shqiptar.

2.2 Shoqeria gézon t& drejta si person juridik shqiptar, q& prej datés né t& cilén kryhet
regjistrimi i saj né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 3
Forma e shoqérisé

3.1 Shogéria do t& keté formén e Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar, derisa me vendim t&
Asamblesg s€ Pérgjithshme (Ortakut t& vetém) t& vendoset shndérrimi i formés ligjore.

Neni 4
Objekti

4.1. Shogéria Proservis sh.p.k. do t& keté si objekt t& veprimtarisé:
4.1.1 Tregtim me pakic€ pajisje profesionale dhe pajisje elektro shtépiake pér hoteleri,
pastrime kimike, restorante, lavanderi, t& reja dhe t& p&rdorura.
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6.1

7.1

12
7.3

Neni 5
Kohézgjatja

Shoqgéria “Proservis” do t& kryej veprimtaring e saj tregtare pér njé periudhé kohore t&
pakufizuar, duke filluar nga data e regjistrimit n& Qendrén Kombétare t& Biznesit dhe derisa
t€ vendoset ndryshe nga Asambleja e Pérgjithshme (Ortakut t& vetSm).

Neni 6
Selia

Selia kryesore € shoqérisé do t& jeté né Tirang, Rruga “Teodor Keko”, Ndeértesa 055, Njésia
Administrative 6. Me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme (Ortakut t& vetém) selia e
shoqérisé mund t& ndryshohet, hapen degé dhe zyra pérfaqésimi t& saj brenda dhe jashté
Shqipérisé.

KREU II
KAPITALI I REGJISTRUAR

Neni 7
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé do t& jet& 100.000 (njéqind mijé&) Lek&, i 1 (njé) kuote.
Kapitali i shoqérisé nénshkruhet dhe paguhet nga ortaku I vetém g€ zotéron 100% te
kontributeve te kapitalit si vijon:

Monika Majko, atésia Rasim, e lindur mé dat& 21/12/1 972, me zotesi té ploté juridike dhe
pér t€ vepruar, mbajtese e letérnjoftimit me nr. 036870648 dhe me nr. Personal
H26221076W, zotéruese e 1 (nj&) kuote, 100 % (njéqind pérqind) t& kapitalit dhe né
vlerén prej 100.000 (njéqind mij&) Leks.

Kontributi i ortakut t& vet&m do t& jet& né para.

Oraku I vetém I shogerisé pérgjigjet pér detyrimet kundrejt t& tretéve deri né vlerén e tij né
kapitalin ¢ saj. '




AKT THEMELIMI STATUT I SHOQERISE

“Proservis” sh.p.k.

Neni 8
Kuota. Fitimi, Transferimi i kuotés

8.1 Kuota e kapitalit t& shoqéris¢ mund t& fitohet népérmjet kontributit né kapitalin e
shogérisé, shit-blerjes, trashégimisé, dhurimit apo ¢do ményré tjetér t& parashikuar me
ligj.

8.2 N rastin e kalimit t&€ kuotés me kontratg, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

8.3 Ky statut nuk kushtézon kalimin e kuotés t& tretéve jashté shoqérisé me miratimin e shoqérise dhe
t& drején e parablerjes né favor t& shogérisé, sipas modaliteteve dhe shumicés se kualifikuar q&
kérkon ndryshimi 1 statutit.

8.4 Personi q¢ kalon kuotén dhe ai q¢ ¢ fiton at¢ pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqgrisé pér
detyrimet g€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga gasti i kalimit t& kuotés, deri n& ¢astin e
regjistrimii t& kalimit t& saj né QKB, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723, dats 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare te Biznesit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotés ka efekt deklarativ.

8.5 Kuota e kapitalit themeltar &shtg lirisht e transferueshme me rrugs trashégimie.

Neni 9
Zmadhimi dbe zvogélimi i kapitalit

9.1 Asambleja e Pérgjithshme (Ortakut t& vetém) mund t& zmadhojé kapitalin
themeltar t& shoqérisé duke rritur kuotén e ortakut t& vetém né shumén e pércaktuar né
vendimin pérkat€s. Zmadhimi i kapitalit me géllim pranimin e ortakéve t& rinj, miratohet
nga Asambleja e Pérgjithshme (Ortakut t& vetém).

9.2 Shoqgéria mund t& vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar t& shoqéris€ me vendimin
e Asamblesé s& Pérgjithshme (Ortakut t& vetém).

KREU II1
ORGANET VENDIMMARRISE DHE DREJTUESE

Neni 10

Organi Vendimmarrés

10.1 Asambleja e Pérgjithshme (Ortakut t& vetém) &shté organi i vetém vendimmarrés qé&
miraton ¢do ndryshim sipas Ligjit nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér trzgﬁxit dhe shoqérité

tregtare™.
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10.2° Asambleja e Pérgjithshme (Ortakut t& vetém) &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve

a)
b)
c)
d)
€)
f)

g)
h)
i)
i)
k)
)

m)

pér:
percaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

ndryshimet e statutit;

emérimin e shkarkimin e administratoréve;

emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;
péreaktimin e shpérblimeve pér personat e sipér pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢”;

mbik&qyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratori, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé s€ veprimtarisé;
zmadhimin dhe zvogglimin e kapitalit;

pjesétimin e kuotés dhe anulimin e saj;

pérfagesimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj adininistratoréve;
riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;

miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;

¢Eshtje t€ tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni 11
Ményra e thirrjes sé Asamblesé s¢ Pérgjithshme (Ortakut t& vetém)

11.1 Asambleja e Pérgjithshme (Ortakut t& vetém) thirret nga Administratori népérmjet njé

12.1

njoftimi me shkres& ose népérmjet e-mail. Njoftimi me shkresé apo me posts elektronike
duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes, rendin e dités, jo m& voné se 7 dité
pérpara datés s€ parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

KREU IV
ADMINISTRATORI

Neni 12
Administrimi i shoqérisé f”\\
Shoqéria administrohet nga njé Administrator t& zgjedhur nga Asambleja ¢ P&
(Ortakut t& vet&m). "\‘ "‘
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13:1
13.1.1

13.1.2

13.1.3

13.14

13.1.5

13.1.6

13:1.7

Administrator I shoqérise do t& jeté Monika Majko, atésia Rasim, e lindur mé daté
21/12/1972, me zotesi t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, mbajtese e letérnjoftimit me
nr. 036870648 dhe me nr. Personal H26221076 W, banuese né Tirané.

Afati i ushtrimit t& detyr&s &shté 5 (vjet) vjet me t& drejté ripértéritje.

Neni 13
T& drejtat dhe detyrimet e Administratorit. Pérgjegjésité
Administratori Monika Majko ushtron kompetencat e méposhtme:

Kryen € gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisé tregtare t& shogerisé duke
zbatuar politikat tregtare t& vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme (Ortakut t&
vetém);

Kryen emérimin dhe shkarkimin nga puna t& punémarrésve t& shogérisé;

Jep urdhra dhe udhézime punémarrésve dhe vendos sanksione ndaj tyre, né pérputhje me
kontratat e punés dhe rregulloret ¢ brendshme t& shoqérisé;

Drejton dhe organizon punén né ményré t& tillé q& t& sigurojé suksesin e shoqérise né
veprimtaris€ e saj ekonomiko-financiare;

T¢ zbatojé vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme (Ortakut t& vetém);

T’i paraqesé né ményré t& rrregullt dhe né koh& t& pérshtatshme Asamblesé sé
Pérgjithshme (Ortakut t& vetém), raportin e administrimit, inventarit, bilancin dhe
llogarité vjetore si dhe t& pérgjigjet pér to.

Administratori &hté pérgjegjés ndaj shoqérisé ose ndaj te tretéve, pér shkelje t& ligjit dhe
statutit dhe pér faje t€ kryera gjaté administrimit sipas parashikimit t& Ligjit nr. 9901, “Pér
tregtaret dhe shogérite tregtare” dhe ligjeve t& tjera né fugi.

Neni 14

Mbarimi i mandatit té Administratorit

14.1 Mandati i Adminisiratorit pérfundon;

— me mbarimin e afatit;

—  me shkarkimin e tij nga Asambleja e Pérgjithshme (Ortakut t& vetém);

—  sipas ményrave & tjera parashikuar nga Ligji nr. 9901 dt. 14/04/2

—  kur veté Administratori jep dorghegjen vullnetarisht; ~
ég
shoqérité tregtare

8 “ﬁg'ér tregtarét dhe
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L3

16.1

16.2

b)

16.3

L.l

17.2

Neni 15
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqérisé fillon mé daté 1 Janar dhe pérfundon mé daté 31 Dhjetor.
Pérjashtimisht, viti i parg financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé né Qendrén
Kombétare t& Biznesit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 16
Bilanci i shoqérisé dhe dividendét

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Asambleja e Pérgjithshme (Ortakut t& vetém),
miraton bilancin e paragitur nga Administratori.

Shoqéria mund t'i shpérndajé fitime ortakut t& vetém, vetém nése pas pagimit t& dividendit:
aktivet e shoqérisé mbulojng térésisht detyrimet e saj;

shoqéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér t& shlyer detyrimet q& béhen & kérkueshme
brenda 12 muajve né vazhdim.

Administratori léshon njé certifikaté t& aftesisé paguese, € cila konfirmon shprehimisht se
shpérndarja e propozuar e dividentéve pérmbush kérkesat ¢ paragrafit 2 t& kétij neni, ndérsa
kur gjendja e shoqérisé tregon se shpérndarja e propozuar e dividentéve nuk i pérmbush
kéto kritere, administrator nuk mund ta léshojé kété gertifikaté.

Neni 17
Ekspertét

Eksperti ka pér detyré q& t& kontollojé t& gjithe dokumentacionin kontab&l t& veprimtarisé
ekonomiko - tregtare t& shoqérisé, até gjithé vietor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t&
ushtruara prej tij per rastet kur ai &sht¢ ngarkuar dhe ka kryer njé gjé & till¢ i ngarkuar nga ana e
ortakut t& vetém.

Né& perfundim t¢ kontrollit, eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultalit t& bilancit financiar vjetor si dhe ate per kontollet periodike t& ushtruara,
t& cilat &shté i detyruar qé t'ja paragesé e dorézojé né kohé ortakut t& vetém pér t’i shqyrtuar e
miratuar,

S — -
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18.1

a)
b)

c)
d)

18.2

18.3

18.4

18.5

19.1

19.2

20.1

Neni 18
Shpérndarja ose prishja e shoqérisé
Shpérdarja ose prishja e shogerise mund te behet né ¢do kohé:
kur mbaron kohézgiatja e parashikuar né themelimin e saj;
me vendim t€ Asamblesé s& Pérgjithshme (Ortakut t& vetém),
me hapjen e procedurave t& falimentimit;

nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk é&shté njoftuar pezullimi i
veprimtaris€ n& pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 t& Ligjit nr. 9723, data 03.05.2007 “ Pér
Qendrén Kombétare t& Biznesit™;

me vendim t& gjykatés.

N& keété rast, Ortaku i vetdm merr vendim me shkrim, ku parashikon ményrén e likuidimit t&
shoqgrisé, duke caktuar l/disa likuidators dhe shénuar n¢ ¢do dokument € nxjerré prej tij
emrin e likuiduesit dhe emértesén shtess “Shoqéri né likuidim e sipér”.

Prishja e shoqérisé ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit n& gjendjen e aftésiss
paguese, me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur njé procedure falimentimi.

Rregullat pér procedurén e zakonshme t& likuidimit né giendjen e aftésisé paguese jané
nenet 191 deri ng 203 t& Ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Shogéria likuidohet me proceduré t& thjeshtézuar né pérputhje me nenet 204 dhe 205 t&
Ligjit “Per tregtarét dhe shoqérits tregtare”.

Neni 19
Baza Ligjore

Shogéria do te zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kéts statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né& kéte statut, do t& zbalohen dispozitat e Ligjit “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare”; Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e
Shqipérisé.

Neni 20
Mosmarréveshjet

P& mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin ng lidhje me zbatimin apo nterBretimin e kétjj
statuti, si dhe per ¢do mosmarréveshje q&€ mund t¢ lind& midis Shogéris¢ dhe tei tretéve, do t&
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jené kompetente gjykatat shqiptare, sipas Kodit t& Procedurés Civile né Republikén e
Shqipérisg.

Neni 21
Dispozita e fundit
21.1 Statuti hyn né fugi me regjistrimin e tij prang Qendrés Kombétare t& Biznesit.

21.2 Statuti redaktohet né gjuhén shqipe, miratohet e nénshkruhet nga Ortaku I vetém themelues |
shoqérisé “Proservis”.

ORTAKU I VETEM THEMELUES ;
t Monika?’lajko , , i
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